1、公司于2017年10月30日收到证监会《关于核准北京荣之联科技股份有限公司向孙志民等发行股份购买资产并募集配

套资金的批复》（证监许可[2017]1951号），同意公司以发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金方式购买孙志民和侯

卫民2名自然人合计持有的赞融电子100%股权，交易金额为84,000万元，其中以现金方式支付交易对价29,400万元，以发行

股份的方式支付交易对价54,600万元，同时募集配套资金不超过43,080万元。2017年底，公司已向交易对手方发行股份

26,237,385股，且于2017年12月25日上市。

 2、公司于2018年9月25日、2018年10月12日分别召开第四届董事会第十七次会议、2018年第三次临时股东大会，分别

审议通过了《关于延长发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金事项决议有效期的议案》，同意延长公司发行股份及支

付现金购买资产并募集配套资金事项的决议有效期，直至本事项实施完毕。除延长决议有效期外，本事项的其他内容保持不

变。具体详见公司于2018年9月27日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于延长发行股份及支付现金购买资

产并募集配套资金事项决议有效期的公告》（公告编号：2018-067）。

 3、2018年10月30日，公司披露《关于发行股份购买资产并募集配套资金批复到期的公告》（公告编号：2018-078）。

2017年10月30日，中国证券监督管理委员会向公司下发《关于核准北京荣之联科技股份有限公司向孙志民等发行股份购买资

产并募集配套资金的批复》（证监许可[2017]1951号），核准公司向孙志民、侯卫民发行股份购买相关资产并募集配套资金

事宜，批复自下发之日起12个月内有效。由于近期资本市场波动较大，同时综合考虑公司及股东利益，公司未在核准文件有

北京荣之联科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

62

效期内实施发行股票募集配套资金事宜。遵照上述中国证监会的核准文件，批复到期自动失效。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2018年度公司计提全资子公司北京车网互联科技有限公司的商誉减值准备33,172.77万元；

2、2018年度公司计提全资子公司北京泰合佳通信息技术有限公司的商誉减值准备34,312.99万元；

3、2018年度公司对全资子公司北京车网互联科技有限公司海外项目应收账款计提坏账准备17,823.73万元。

以上子公司重大事项涉及内容已经公司2018年年度审计机构审计。

2019年2月26日，公司召开的第四届董事会第二十二次会议审议通过了《关于计提资产减值准备的议案》，同意2018年

度拟计提存货、应收账款、商誉等资产减值准备，审议的资产减值金额未经审计。具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的《关

于计提资产减值准备的公告》（公告编号：2019-017）。

2019年4月23日，公司召开的第四届董事会第二十三次会议审议通过了《关于提请召开2018年年度股东大会的议案》，

同意将《关于计提资产减值准备的议案》提交2018年年度股东大会审议，2018年年度股东大会审议的资产减值金额以前述经

审计金额为准。

北京荣之联科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

63

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 165,822,989 25.06% 0 0 0 -19,961,962 -19,961,962 145,861,027 22.05%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 165,822,989 25.06% 0 0 0 -19,961,962 -19,961,962 145,861,027 22.05%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 165,822,989 25.06% 0 0 0 -19,961,962 -19,961,962 145,861,027 22.05%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 495,757,324 74.94% 0 0 0 19,961,962 19,961,962 515,719,286 77.95%

1、人民币普通股 495,757,324 74.94% 0 0 0 19,961,962 19,961,962 515,719,286 77.95%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 661,580,313 100.00% 0 0 0 0 0 661,580,313 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

北京荣之联科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

64

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王东辉 101,930,919 13,724,249 0 88,206,670 高管锁定股
每年度第一个交易日

解锁持股总数的 25%

霍向琦 23,652,933 5,913,233 0 17,739,700 高管锁定股
每年度第一个交易日

解锁持股总数的 25%

张彤 4,098,094 0 0 4,098,094 高管锁定股
每年度第一个交易日

解锁持股总数的 25%

鞠海涛 3,543,958 0 0 3,543,958 高管锁定股